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MH § 138

Ympäristöministeriö on lähettänyt tiedoksi maakunnan liitoille ja kun-
nil le erityisavustushakuilmoituksen tuulivoimarakentamisen edis tä mi-
sek si.

Valtion vuoden 2020 neljänteen lisätalousarvioon (511/2020,
1.7.2020, siirtomääräraha 3 v) sisältyy avustukset tuu li voi ma kaa voi-
tuk seen. Määräraha on suunnattu maakunnan liitoille ja kunnille tuu-
li voi ma ra ken ta mis ta ohjaavaan kaavoitukseen, luvitukseen ja niihin
liit ty viin selvityksiin. Hakuaika avustuksille on 24.6. – 24.9.2020.

Avustuksilla edistetään hallitusohjelman kirjauksia tuu li voi ma ra ken ta-
mi ses ta. Avustuksilla edistetään riittäviin selvityksiin ja vaikutusten
ar vioin tei hin perustuvaa ripeää kaavoitusta ja luvitusta.

Ympäristöministeriö myöntää avustukset valtionavustuslain
(688/2001) nojalla ELY-keskuksia kuultuaan. Ympäristöministeriö toi-
mii avustusten myöntävänä valtionapuviranomaisena. Osana ha ke-
mus ten arviointia ELY-keskukset lausuvat oman alueensa kuntien
ha ke muk sis ta ympäristöministeriölle. Avustuksia jaetaan mää rä ra-
han puitteissa yhteensä enintään vajaa kaksi miljoonaa euroa.

Avustusta voidaan myöntää maakunnan liitoille ja kunnille enintään
70 % kaavoituksen, luvituksen ja niihin liittyvien selvitysten ja vai ku-
tus ten arviointien laatimisesta aiheutuvista kuluista. Maakunnan lii ton
tai kunnan omarahoitusosuus on siten oltava vähintään 30 % edel lä
mainituista avustettavaksi hyväksyttävistä kuluista. Oma ra hoi tus-
osuu dek si kelpaa myös liiton tai kunnan oma työ, mutta avus tuk sen
saajan on pystyttävä työajan seurannalla ja sen perusteella ai heu tu-
vil la todellisilla menoilla tai muulla vastaavalla luotettavalla ta val la
osoittamaan, että omarahoitus on toteutunut. Mikäli oma ra hoi tus-
osuus jää pienemmäksi kuin 30 % avustettavaksi hyväksyttävistä
kus tan nuk sis ta, maksetaan enintään 70 % hyväksyttävistä kus tan-
nuk sis ta.

Mikäli kaavoituksessa, luvituksessa sekä niihin liittyvissä sel vi tyk sis-
sä käsitellään tuulivoimarakentamisen ohella muita ohjaustarpeita,
voi daan avustusta myöntää vain siihen osaan kuluja, jotka ai heu tu-
vat tuulivoimarakentamisesta. Avustettavaksi hyväksyttäviksi kus tan-
nuk sik si ei lasketa muualta tulevan rahoituksen osuutta, jo ennen



avus tus pää tös tä toteutuneen työn osuutta eikä muuta kuin tuu li voi-
ma ra ken ta mi sen ohjaamisesta aiheutuvia kuluja.

Avustusten jaossa katsotaan eduksi laajempia selvityksiä sekä kaa-
va- tai kaavamuutoshankkeita. Kaavallinen tarkastelu edesauttaa
suun nit te lun kokonaisvaltaisuutta ja tuulivoimarakentamisen yh teen-
so vit ta mis ta muun maankäytön kanssa. Avustusten jaossa ar vioi-
daan hankkeen vaikuttavuutta tuulivoimarakentamisen to teu tu mi-
seen. Hankkeen suurempi alueellinen kattavuus ja arvioitu tuu li voi-
man tuotantotehokkuus katsotaan eduksi.

Edellytyksenä kaavoitukseen ja luvitukseen liittyvien avustusten
myön tä mi seen on niiden maankäyttö- ja rakennuslain mukaisuus.
Puut teel li ses ti täytetyt ja selvästi avustusehtojen vastaiset tai to teut-
ta mis kel vot to mat avustushakemukset hylätään.

Avustukset maksetaan toteutuneiden kulujen mukaan pääasiassa
yh des sä erässä hankkeen valmistuttua. Avustus maksetaan vii meis-
tään vuoden 2022 lopussa, jota ennen hankkeen kustannukset on
tul ta va laskutettavaksi ympäristöministeriölle.

Hankkeen aikataulu tulee esittää avustushakemukseen liitetyssä
suun ni tel mas sa. Avustuksen myöntämisestä päätetään han ke koh tai-
ses ti esitettyjen hanketietojen perusteella. Avustusta voi hakea ai-
noas taan sähköisellä hakemuslomakkeella. Avustusmenettelyyn so-
vel le taan ympäristöministeriön erityisavustuksen ehtoja ja ra joi tuk sia.

Ympäristöministeriön avustuksen osuus ilmoitetaan avus tus pää tök-
ses sä. Avustettavien hankkeiden osalta hyväksytään toteutuneet ku-
lut laskua vastaan sen jälkeen, kun ympäristöministeriön nimeämä
hank keen valvoja on hyväksynyt loppuraportin. Loppuraporttiin si säl-
tyy toteutuksen ja tulosten kuvaus, maksatushakemus, tuntikirjanpito
se kä tilintarkastajan lausunto tai kirjanpito-ote. Aikataulu lop pu ra por-
til le ja laskutukselle todetaan avustuspäätöksessä.

Valtionavustus myönnetään pääsääntöisesti vain hankkeen ar von li-
sä ve rot to mil le kustannuksille eli myönnettävä avus tus/tu kisum-
ma/mää rä ei pääsääntöisesti sisällä arvonlisäveroa. Mikäli ar von li sä-
ve ro jää avustuksen saajan lopullisesti maksettavaksi, niin ar von li sä-
ve ro voidaan hyväksyä avustettavaksi kustannukseksi. Kunnille
myön ne tyis sä avustuksissa hyväksytään vain arvonlisäverottomat
kus tan nuk set.

Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan tarkistamisen osallistumis- ja
ar vioin ti suun ni tel ma luon nok sen mukaan tuulivoimamaakuntakaavan
laa ti mi nen ajoittuu ajanjaksolle kesä 2019 – kesä 2022. Kaavan ta-
voit teel li nen aikataulu täsmentyy kaavan laatimisen edetessä.



Kainuun liiton alueidenkäytön vastuualueen valmisteleman avus tus-
ha ke muk sen rahoitussuunnitelman mukainen kustannusten ko ko-
nais sum ma on 176564,32 euroa, josta ympäristöministeriöltä haet ta-
van avustuksen määrä (enintään 70 % hyväksyttävistä kuluista) on
123595,02 euroa. Kainuun liiton omarahoitusosuus on 52969,30 eu-
roa. Kainuun liiton omarahoitusosuuteen (vähintään 30 % hy väk syt-
tä vis tä kuluista) kuuluvat tuulivoimamaakuntakaavan laatimisen hen-
ki lös tö kus tan nuk set, matkustus- ja kuljetuspalvelut, kokouskulut ja
asian tun ti ja pal ve lut (ostopalvelut). Asiantuntijapalveluihin varattu
mää rä ra ha on mahdollista ilmoittaa avustushakemukseen eh dol li se-
na, koska Kainuun liiton talousarvio vuodelle 2021 hyväksytään Kai-
nuun maakuntavaltuustossa vasta 14.12.2020 ja vuoden 2022 ta-
lous ar vio vuoden 2021 lopulla (viite: Kainuun liiton hallintosääntö 40
§ ja 41 §).

Lisätietoja asiasta antaa suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen, puh.
044 7100 864 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi
@kai nuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää hyväksyä avustuksen hakemisen ym pä ris-
tö mi nis te riöl tä Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan tarkistamiseen ja
päät tää valtuuttaa alueidenkäytön vastuualueen hakemaan avus tuk-
sen Kainuun liiton puolesta ympäristöministeriön sähköisellä ha ke-
mus lo mak keel la.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa.

Maakuntahallitus:
Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maa kun ta-
joh ta jan ehdotuksen.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa.
_______

Ote Ympäristöministeriö


